00 DE

ALEGO
ASSINDLEIA LEGISLATIVA

DO rsrAvo oa GOIÁS

Turno: Votação Única
AUTOR - GOVERNADORIA
ASSUNTO - VETA INTEGRALMENTE 0 AUTÓGRAFO DE LEI N° 326, DE 11 DE MAIO DE 2022, QUE
ALTERA A LEI N° 19.651, DE 12 DE MAIO DE 2017, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COLÉGIOS DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS - CPMG - NOS MUNICÍPIOS QUE ESPECIFICA.

1,1‘)

Lista de votação .—A11/2022 14:00:41
.,(

70a SESSA OR IXRIA HÍBRIDA

PROCESSO 2022010170 -

AUTOR - DEP. CORONEL ADAILTON
PROCESSO N° 2022000956

Parlamentar
ALVARO GUIMARAES (UB)
AMAURI RIBEIRO (UB)
AMILTON FILHO (MDB)
ANTONIO GOMIDE (PT)
BRUNO PEIXOTO (UB)
CAIRO SALIM (PSD)
CHARLES BENTO (MDB)
CHICO KGL (UB)
CORONEL ADAILTON (PRTB)
DEL. HUMBERTO TEOFILO (PAT)
DR. ANTONIO (UB)
FRANCISCO OLIVEIRA (MDB)
GUSTAVO SEBBA (PSDB)
JEFERSON RODRIGUES (REP)

. :JULIO PINA (PRTB)
LEDA BORGES (PSDB)
LISSAUER VIEIRA (PSD)
LUCAS CALIL (MDB)
MAJOR ARAUJO (PL)
PAULO TRABALHO (PL)
RUBENS MARQUES (UB)
TALLES BARRETO (UB)
TIN) CAROCO (UB)

VIRMONDES CRUVINEL (UB)
WILDE CAMBAO (PSD)
ZE DA IMPERIAL (MDB)

Início: 10/11/2022 10:53 Término 10/11/2022 10:55

Voto Hora
Secreto 10:54:38
Secreto 10:54:15
Secreto 10:54:49
Secreto 10:54:12
Secreto 10:54:23
Secreto 10:54:57
Secreto 10:54:21
Secreto 10:55:04
Secreto 10:54:31
Secreto 10:54:26
Secreto 10:54:24
Secreto 10:55:06
Secreto 10:54:10
Secreto 10:54:49
Secreto 10:54:51
Secreto 10:54:51
Secreto 10:54:43
Secreto 10:54:40
Secreto 10:54:39
Secreto 10:54:49
Secreto 10:54:29
Secreto 10:54:30
Secreto 10:55:11
Secreto 10:54:45
Secreto 10:54:38
Secreto 10:54:29

Totais: Sim: 2 Não:24

Resultado: REJEITADO 0 VETO, À SECRETARIA PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS.

1° SECRETARIO

Pagina 1 de 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes, CEP: 74.884-090

Telefones: (62) 3221-3022, 3221-3151
Site: www.al.go.leg.br

Oficio n° 769/P
Goiânia, 11 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Governador do Estado de Goias

RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que esta Assembleia
Legislativa, em sessão realizada no dia 10 de novembro do corrente ano, rejeitou o veto
integral dessa Governadoria ao Autógrafo de Lei n° 326, de 11 de maio de 2022, que
altera a Lei n° 19.651, de 12 de maio de 2017, que dispõe sobre a criação de Colégios da
Policia Militar do Estado de Goias —CPMG— nos municípios que especifica.

Atenciosamente,

Deputado VIEIRA
— PRESIDENTE —